

President Toomas Hendrik Ilves andis täna ehtekunstnik Tanel Veenrele üle Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu noore kultuuritegelase preemia.

„Tanel Veenre on kunstnik, kes otsib vastuseid olulistele küsimustele. Mis on ajalik ja mis kestab üle aja? Mis meid siin maailmas rõõmustab ja mis kurvaks teeb?“ ütles riigipea Toomas Hendrik Ilves täna presidendi kantseleis preemiat üle andes. „Ta küsib seda avatud ja helgel moel, nõõpaugust lill välja vaatamas, mitte aga ümbrust umbusklikult pörnitsedes. Selle hoiaku võtab kokku raamat pealkirjaga "Meie inimesed". Sellegi on Tanel Veenre kokku pannud ja kõigist raamatusse jõudnud inimestest ka pildi teinud.“

President Ilves meenutas, et loovisiku vabadus tajuda ja mõtestada maailma on piiramatult ning täpsustas: „Meie tänane laureaat on osanud seda vabadust kasutada, jagades end erinevate loomealade vahel: olles ühtaegu nii ehtekunstnik kui fotograaf, kultuuriajakirjanik ja hinnatud õppejõud Eesti Kunstiakadeemias ning mitmete kunstiraamatute autor. Mõõngem, et seda kõike on ühe noore inimese kohta juba päris palju.“

Eesti Kunstiakadeemia professor, ehtekunstnik Kadri Mälk, kes soovitas koos teiste kolleegidega Eesti Kunstiakadeemiast Veenret noore kultuuritegelase preemiale, iseloomustab teda järgmiselt: "Kartmatus puudutada suuri teemasid on olnud Tanel Veenrele olemuslik tema kunstnikutee algusest alates. Ta on osanud teha seda targalt, oskusega jagada tähelepanu ka pooltoonidele ja timmitud visuaalsele keelele. Ta aitab meil muuta maailma tajumise viisi tundlikumaks".

Tanel Veenre tsiteeris tänasel üritusel Elmo Nüganeni, kes on öelnud, et kunsti eesmärk on teha inimest terviklikumaks. „See idee on mulle hästi südamelähedane,“ sõnas Veenre, lisades, et: „Kultuur ei saa toituda vaid tänasest. Kultuur on seotud igavikuga“.

Eelnevatel aastatel on noore kultuuritegelase preemia saanud dirigent Risto Joost (2011), saatesarja „Ööülikool“ toimetaja Jaan Tootsen (2010), näitleja, lavastaja ja tõlkija Marius Peterson (2009), luuletaja Kristiina Ehin (2008) baleriin Luana Georg (2007), helilooja Helena Tulve (2006), lavastaja Jaanus Rohumaa (2005), dirigent Anu Tali (2004), kirjanduskriitik Jan Kaus (2003) ning helilooja Tõnu Kõrvits ja rahvamuusik Krista Sildoja (2002). 2011. aastal anti välja ka üks eripreemia, selle pälvis poeet, esseist, tõlkija ja eelarvamustest vabama ühiskonna kujundaja Igor Kotjuh.

Noore kultuuritegelase preemiale saab kandideerida kuni 35-aastane Eesti päritolu kultuuritegelane, kelle kunstilised saavutused on leidnud laialdast tunnustust või kelle looming ning kunstiline tegevus on oluliselt kaasa aidanud Eesti riigi ja kultuuri tutvustamisele maailmas. SA Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu väljaantavate preemiate saajad otsustab kultuurirahastu nõukogu koosseisus Indrek Neivelt, Toomas Luman, Jaan Undusk, Tõnu Kõrvits, Priit Kogerman ja Jaan Tootsen. Noore kultuuritegelase preemiat rahastab Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu nõukogu liige Indrek Neivelt.

Preemia suurus on 5000 eurot.

Kandidaate võivad esitada nii noored kultuuritegelased ise, nende juhendajad, õpetajad, tööandjad, kõik kultuuri valdkonnas tegutsevad ühendused jt., samuti kultuurirahastu nõukogu liikmed. Lisainfo: www.president.ee

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229